РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От __14.11_2016г. № __450р__

      пос.Дубровка

     Об утверждении образца документа администрации  Дубровского района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и защите информации", Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"

1. Утвердить образец согласия работников администрации Дубровского района на размещение фотографии, персональных данных на официальном сайте администрации Дубровского района (Приложение №1).

2. Ответственным за размещение информации в сети Интернет на официальном сайте администрации Дубровского района назначить программиста Смаглюк Е.М.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы Василенко О.Н.
Глава администрации

Дубровского района

И.А.Шевелев
Приложение №1

к распоряжению администрации

Дубровского района

№ __450р_____  от _14.11_ 2016 года

СОГЛАСИЕ

на размещение фотографии или другой личной информации (фамилия, имя, отчество, автобиография и т.д.) на сайте администрации Дубровского района.
Я,_______________________________________________________________

(Должность, Ф.И.О)

настоящим даю свое согласие на размещение своих фотографий или другой личной информации (фамилия, имя, отчество, автобиография и т.д.) на сайте администрации Дубровского района по адресу: http://admdubrovka.ru/

Закон о безопасности личных данных в сети Интернет вступил в силу с 01.01.2010г.:

2.13. Принципы размещения информации на выше перечисленных Интернет-ресурсах призваны обеспечивать:

-соблюдение действующего законодательства Российской Федерации, интересов и прав граждан;

-защиту персональных данных сотрудников;

-достоверность и корректность информации.

На основании статьи 152.1. ГК РФ об Охране изображения гражданина:
Обнародование и дальнейшее использование изображения гражданина (в том числе его фотографии, а также видеозаписи или произведения изобразительного искусства, в которых он изображен) допускаются только с согласия этого гражданина.

Такое согласие не требуется в случаях, когда:

1) использование изображения осуществляется в государственных, общественных или иных публичных интересах;

2) изображение гражданина получено при съемке, которая проводится в местах, открытых для свободного посещения, или на публичных мероприятиях (собраниях, съездах, конференциях, концертах, представлениях, спортивных соревнованиях и подобных мероприятиях), за исключением случаев, когда такое изображение является основным объектом использования;
3) гражданин позировал за плату.

        Данное согласие действует с «_____» _________2016 г.

__________________________  _____________________________

                                 (Ф.И.О.,            подпись лица, давшего согласие)